
 
 

 

Comune di Pozzolo Formigaro 

Provincia di Alessandria 

------------ 

 

 

Decreto n. 6/anno 2024                 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE. 
 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO: 

 

- Che la convenzione di segreteria fra i Comuni di Pozzolo Formigaro, Castellazzo Bormida, 

Carpeneto, Alice Bel Colle risulta essere vacante dal 01.01.2024; 

- Che con nota n. 240 del 09.01.2024 indirizzata alla Sezione Regionale del Piemonte, è stato 

avviato il procedimento per la nomina del nuovo segretario comunale titolare di questa 

convenzione con richiesta di immediata pubblicizzazione della sede stessa sull'apposita 

pubblicazione dell'Agenzia Nazionale; 

- Che risulta esperita la pubblicizzazione da parte della predetta Agenzia essendo stata la sede di 

segreteria convenzionata fra i Comuni di Pozzolo Formigaro, Castellazzo Bormida, Carpeneto, 

Alice Bel Colle inserita nell'elenco n. 4 con scadenza in data 22.01.2024 per i Segretari 

interessati alla nomina corredate dai relativi curricula. 

 

PRESO ATTO che risulta pervenuto n. 1 curriculum; 

 

INDIVIDUATO, d’intesa con gli altri Sindaci della convenzione, nel Dott. Massacane Domenico il 

segretario che meglio può assolvere alla funzione di segretario titolare di questa segreteria, viste le 

notevoli competenze tecnico-giuridiche, nonché un'esperienza di lavoro tale da assicurare la 

massima professionalità; 

 

VISTO l'Albo Nazionale e Regionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

 



RILEVATO che il Dott. Massacane Domenico risulta in servizio in qualità di Segretario 

Comunale, iscritto nell’Albo della Sezione Liguria, fascia professionale A, corrispondente a questa 

convenzione; 

 

 

VISTO: 

- Il T.U. degli EE.LL. n. 267 del 18/08/2000; 

- Il D.P.R. n. 465 del 04/12/1997; 

- La Deliberazione dell'Agenzia Nazionale n. 150 in data 15/07/1999 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

DECRETA 
 

1.  di individuare il Dott. Massacane Domenico, nato a Genova il 17/03/1969 e residente in Novi 

Ligure (AL) Corso Piave n. 14, idoneo a svolgere le funzioni di Segretario comunale presso questa 

segreteria convenzionata. 

 

2.  di trasmettere il presente decreto alla Prefettura di Torino ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale del Piemonte ai fini 

dell’assegnazione del Segretario sopra individuato 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì 23.01.2024 

 

IL SINDACO 

DOMENICO MILOSCIO 
 

 

 

 

PER PRESA VISIONE E CONOSCENZA: 

Dott. Domenico Massacane 

 

 


